
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025072100234

234

Nº 135, segunda-feira, 21 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90034/2025

Julgamento dia 01 de agosto de 2025, às 09:00 horas Portal:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Objeto: Aquisição de mobiliário e eletrodomésticos
para Capela Mortuária Municipal de Pinhal Grande/RS. Informações do edital pelo fone
(055) 3278-1163, ramal 211, pelo e-mail: licita@pinhalgrande.rs.gov.br site:
http://www.pinhalgrande.rs.gov.br.

Pinhal Grande/RS, 18 de julho de 2025
LUCAS MICHELON

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2025

Registro de preços objetivando aquisição de materiais de construção.
Propostas: 04/08/2025, às 8:30h no https://www.bllcompras.com.br. Etapa de Lances:
04/08/2025, às 8:45h. Edital: https://www.bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no
Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-1133.

CRISTIANO GNOATTO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE PRETA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 7/2025

Proc. Licit. 075/25
Contratação de empresa especializada para execução, na forma de empreitada

global, com fornecimento de material e mão de obra, da substituição das telhas do Bloco de
Serviço da EMEF Antônio Gresele, na Linha Seis, área urbana do Município, com uma área de
intervenção aproximada de 184,03m². Abertura: 07/08/2025, às 8h, no Setor de Licitações.
Informações e edital: www.pontepreta.rs.gov.br ou (54) 3083 5078, em horário de expediente.

JOSIEL FERNANDO GRISELI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PROTÁSIO ALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025

Registro de preços para futura aquisição/fornecimento de gêneros alimentícios
perecíveis e não perecíveis para rede municipal de ensino. Recebimento das propostas:
06/08/2025, às 08h30. Informações: em horário de expediente pelos fones (54) 3276-1225
e (54) 99923-1845. Edital: sites www.protasioalves.rs.gov.br,
https://pncp.gov.br/app/editais e www.portaldecompraspublicas.com.br.

ITAMAR ANTÔNIO GIRARDI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENTORA
AVISO DE SUSPENSÃO

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 8/2025

PROCESSO Nº 083/2025
O MUNICÍPIO DE REDENTORA/RS, por meio de seu Prefeito Municipal e sua

Agente de Contratação, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na
Constituição Federal e n Lei Federal nº 14.133/2021, torna público que: Fica suspenso
temporariamente o Processo Licitatório nº 083/2025 Concorrência Presencial nº 08/2025,
cujo objeto é a contratação de empresa para execução do projeto de pavimentação
asfáltica em P.M.F sobre pedras irregulares em diversas ruas do bairro São José, município
de Redentora/RS, a fim de promover adequações na planilha orçamentária. Durante o
período de suspensão, fica interrompido o prazo para recebimento das propostas, bem
como todas as demais fases do procedimento licitatório. Eventual republicação ou
reabertura dos prazos será oportunamente divulgada nos mesmos meios oficiais de
publicação do edital. Publique-se. Cumpra-se.

Redentora/RS, 18 de julho de 2025.
MALBERK ANTOINE KUNST DULLIUS

Prefeito

PATRICIA TERNUS
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANANDUVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2025

O Município de Sananduva comunica que, no dia 04 de agosto de 2025, às
09h00min, será realizada sessão pública de pregão eletrônico, tendo como objetivo a
aquisição de patrulha agrícola, conforme especificações do edital de licitação. A sessão
pública será realizada no site www.portaldecompraspublicas.com.br, na data e hora acima
estabelecidas, horário de Brasília - DF. Informações pelos fones (54) 9 9669-0941 / (54) 9
9662-5781 e e-mail licitacao@sananduva.rs.gov.br. Edital disponível no site
www.sananduva.rs.gov.br. - Link Licitações ou junto ao site
www.portaldecompraspublicas.com.br

Sananduva/RS, 18 de julho de 2025.
CLAITON EDÚ MONTEIRO DE AGUIAR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS

AVISOS DE SUSPENSÃO
CO N CO R R Ê N C I A S

CONCORRÊNCIAS 005/2025 e 006/2025
Suspensão Concorrências 005/2025 e 006/2025 conforme determinação do

Prefeito Municipal, para correções no Termo de Referência/Edital. Após as adequações
será definida uma nova data para os certames. Informações pelo e-mail
licitacoes@saofranciscodeassis.rs.gov.br das 8h às 14h.

RUBEMAR PAULINHO SALBEGO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO BUTIÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/202

PREGÃO ELETRÔNICO 035/2025
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA MANUTENÇÃO,

CONSERTOS E REPAROS DE BENS MÓVEIS DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO BUTIÁ.
Sessão: dia 12/08/2025 às 9h, no portal www.pregaobanrisul.com.br.

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 5/2025

CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA A CESSÃO ONEROSA DO
DIREITO DE GERENCIAMENTO E PROCESSAMENTO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO BUTIÁ. Sessão: dia
13/08/2025 às 9h, na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de São Pedro do Butiá,
localizada na Av. Júlio Schwengber, nº 1645, São Pedro do Butiá-RS. CONCORRÊNCIA
PRESENCIAL 06/2025: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CAPEAMENTO
ASFÁLTICO SOBRE PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA. Sessão dia 15/08/2025 às 9h, na Sala
de Reuniões da Prefeitura Municipal de São Pedro do Butiá, localizada na Av. Júlio
Schwengber, nº 1645, São Pedro do Butiá-RS. Informações: (55) 3369-1800 e-mail:
comprassaopedrodobutia@gmail.com.

São Pedro do Butiá/RS, 17 de julho de 2025
NARCISO LUIS LENZ

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPIRANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 13/2025

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAPIRANGA-RS, Sra. Carina Patricia Nath Corrêa,
no uso de suas atribuições legais, comunica aos interessados que encontra-se aberto
o processo licitatório na modalidade Concorrência Eletrônica nº 013/2025, cujo objeto
é contratação de empresa para a prestação dos serviços de mão de obra com o
fornecimento de todos os materiais necessários a serem empregados, sob o regime de
empreitada por preço global, na execução de Chafariz Ornamental na Praça da
Bandeira, conforme Emenda Parlamentar Transferência Especial nº 2023366600001 do
Deputado Federal Pompeo de Mattos. O recebimento das propostas será até o dia 29
de Agosto de 2025, as 12:00 horas, com início da disputa programado para as 13:00
horas do mesmo dia, e será realizado por meio de utilização de recursos de tecnologia
de Informática - INTERNET, a ser processada através do site www.compras.rs.gov.br
(Pregão Online Banrisul). Os interessados poderão obter cópia do edital no site
www.compras.rs.gov.br (Pregão Online Banrisul) ou www.sapiranga.rs.gov.br.
Informações poderão ser obtidas pelo fone (51) 3599-9500.

Sapiranga, 15 de Julho de 2025.
CARINA PATRÍCIA NATH CORRÊA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 24/2025

A Administração Municipal de Sobradinho/RS, de conformidade com a Lei
Federal nº 14.133/2021 e da Lei Municipal nº 5.380/2025, torna público que às 14
horas do dia 13 de agosto de 2025, no Parque de Máquinas da Prefeitura Municipal,
sito à Rua Antônio Batista da Silva, s/n, Bairro Maieron, neste Município, procederá o
leilão público na forma presencial para bens inservíveis para o Município, nos termos
da Lei Municipal nº 5.380/2025. Edital completo e maiores informações podem ser
obtidos pelo site: https://www.sobradinho.rs.gov.br/portal/, ou pelo telefone: (51) 9
9917-2417.

Em 18 de julho de 2025
LUIZ AFFONSO TREVISAN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPERA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2025 - SRP

Aquisição de material odontológico para Unidades de Saúde do Município.
Regência: Leis Federais nº 14.133/21 e nº 10.520/02 e Lei Complementar nº 147/14.
A documentação e propostas serão recebidas pelo Registro Cadastral na Bolsa Nacional
de Compras até às 9h do dia 4/8/2025, quando iniciará o Certame. Informações: Fone:
(54) 3385-3300, sites: www.tapera.rs.gov.br e www.bnc.org.br, ou pelo e-mail:
licitacoes@tapera.rs.gov.br.

Tapera/RS, 18 de julho de 2025.
OSVALDO HENRICH FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 95/2025

Processo 2025/7315, DESTINAÇÃO: Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte. TIPO
DE JULGAMENTO: Menor preço por ITEM MODO DE DISPUTA: Aberto DATA/HORA: 04 de
agosto 2025, às 08h30min.

Licitação Exclusiva para beneficiárias da Lei Complementar 123/06. A presente
licitação tem por finalidade aquisição e entrega de aquisição de livros, para atualização do acervo
da Biblioteca Pública Municipal, que serão adquiridos com verba oriunda do Governo Federal,
por meio da Lei Nº 14.399/2022 (Política Nacional Aldir Blanc), em atendimento ao Plano Anual
de Aplicação dos Recursos já publicado pelo Município, conforme as especificações técnicas
detalhadas no Termo de Referência. O Edital encontra-se disponível no site do Município de
Taquara/RS (aba Empresas/Consulta Licitações), www.portaldecompraspublicas.com.br e
posteriormente, na página do TCE-RS - LicitaCon Cidadão e PNCP.

Taquara, 17 de julho de 2025.
DELMAR HENRIQUE BACKES

Prefeito
Em Exercício

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-21T02:02:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




